КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/ £ . / £ Я С > / $  № З У З -Р -

г. Москва

Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Регламентом установления
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденным
приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 № 1154-э,
Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области,
утвержденным постановлением Правительства Московской области
от 01.11.2011 № 1321/46, и на основании решений Правления Комитета по ценам
и тарифам Московской области (протоколы от 23,11.2018 № 41 и от 14.12.2018
№ 44):

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов,
определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении
тарифов с использованием метода индексации, для организаций водопроводно-
канализационного хозяйства на 2019-2023 годы согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

2. Установить тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2019-2023 годы
согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете
«Ежедневные новости. Подмосковье» и размещению (опубликованию) на сайте
Комитета по ценам и тарифам Московской области в Интернет-портале
Правительства Московской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу через 10 дней после его
официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя председателя Комитета по ценам и тарифам Московской

Председатель Комитета
по ценам и тарифам Московской области

области Алексеенко Н.В.

Приложение 2
к распоряжению Комитета
по ценам и тарифам
М осковской области
от 19.12.2018 №  373-Р

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций водопроводно-канализационного хозяйства на 2019-2023 годы

№
Наименование организации водопроводно-

канализационного хозяйства
Наименование муниципального

образования
Вид товара (услуги)

2019 2020 2021 2022 2023
с 01.01.2019

по 30.06.2019
с 01.07.2019

по 31.12.2019
с 01.01.2020

по 30.06.2020
с 01.07.2020

по 31.12.2020
с 01.01.2021

по 30.06.2021
с 01.07.2021

по 31.12.2021
с 01.01.2022

по 30.06.2022
с 01.07.2022

по 31.12.2022
с 01.01.2023

по 30.06.2023
с 01.07.2023

по 31.12.2023

руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб ./куб.м.

м.р. Волоколамский

1 ГБПОУ МО "ВАТ "Холмогорка" питьевая вода 15,39 16,22 16,22 16,66 16,66 17,14 17,14 17,63 17,63 18,14
питьевая вода * 18,47 19,46 19,46 19,99 19,99 20,57 20,57 21,16 21,16 21,77

2 ООО "Пансионат "Ласточка"

питьевая вода 13,14 14,18 14,18 14,57 14,57 14,99 14,99 15,42 15,42 15,87
питьевая вода * 15,77 17,02 17,02 17,48 17,48 17,99 17,99 18,50 18,50 19,04
водоотведение 22,96 24,10 24,10 24,72 24,72 25,39 25,39 26,08 26,08 26,79
водоотведение * 27,55 28,92 28,92 29,66 29,66 30,47 30,47 31,30 31,30 32,15

3 АО "Волоколамское ПТП РЖКХ"

г. Волоколамск -  городское
поселение Волоколамск,

д.Калистово, д.Кашино, д.Ботово
— сельское поселение Кашинское;

д.Нелидово, п.Чисмена,
с.Покровское, д.Гряды -  сельское

поселение Чисменское;
д.Тимонино, с.Ильинское,
д.Курьяново, с.Ярополец -

сельское поселение Ярополецкое;
п.Сычево -  городское поселение
Сычево;д.Судниково- сельское
поселение Спасское; с.Теряево,

с.Шестаково -  сельское поселение
Теряевское

питьевая вода 25,79 27,30 27,30 28,51 28,51 29,31 29,31 30,12 30,12 30,96

питьевая вода * 30,95 32,76 32,76 34,21 34,21 35,17 35,17 36,14 36,14 37,15

г. Волоколамск -  городское
поселение Волоколамск,

д.Калистово, д.Кашино, д.Ботово
-  сельское поселение Кашинское;
д.Нелидово, -  сельское поселение

Чисменское; д.Тимонино,
с.Ильинское, д.Курьяново,

с.Ярополец -  сельское поселение
Ярополецкое; с.Теряево,

с.Шестаково -  сельское поселение
Теряевское

водоотведение 32,41 33,99 33,99 34,99 34,99 35,96 35,96 36,96 36,96 37,98

водоотведение * 38,89 40,79 40,79 41,99 41,99 43,15 43,15 44,35 44,35 45,58

2019 2020 2021 2022 2023
№

Наименование организации водопроводно-
канализационного хозяйства

Наименование муниципального
образования

Вид товара (услуги) с 01.01.2019
по 30.06.2019

с 01.07.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 31.12.2022

с 01.01.2023
по 30.06.2023

с 01.07.2023
по 31.12.2023

руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м. руб./куб.м.

г.о. Люберцы
питьевая вода 39,11 41.46 41,46 42,57 42,57 43,78 43,78 45,03 45,03 46,31

173 ООО "Любэнергоснаб" питьевая вода * - - - - - - -  . - - -

водоотведение 42,98 45,12 45,12 46,65 46,65 48,33 48,33 50,07 50,07 51,87
водоотведение * - - - - - - - - - -

питьевая вода 22,50 48,02 48,02 49,70 49,70 51,54 51,54 53,44 53,44 55,42

174 ООО "ЭНЕРГОСЕРВИС"
питьевая вода * - - - - - - - - - -

водоотведение 70,87 71,74 71,74 74,03 74,03 76,54 76,54 79,14 79,14 81,83
водоотведение * - - - - - - - - - -

питьевая вода 25,73 28,35 28,35 29,07 29,07 29,86 29,86 30,67 30,67 31,50

175 ОАО "ЛЗП"
питьевая вода * - - - - - - - - - -

водоотведение 51,34 57,75 57,75 59,39 59,39 61,19 61,19 63,04 63,04 64,95
водоотведение * - - - - - - - - - -

питьевая вода 33,05 34,12 34,12 35,15 35,15 36,27 36,27 37,43 37,43 38,63
питьевая вода * 39,66 40,94 40,94 42,18 42,18 43,52 43,52 44,92 44,92 46,36
водоотведение 27,00 28,40 28,40 29,35 29,35 30,40 30,40 31,49 31,49 32,61
водоотведение * 32,40 34,08 34,08 35,22 35,22 36,48 36,48 37,79 37,79 39,13

Красково
питьевая вода 26,40 28,08 28,08 28,81 28,81 29,61 29,61 30,43 30,43 31,28
питьевая вода * 31,68 33,70 33,70 34,57 34,57 35,53 35,53 36,52 36,52 37,54

Октябрьский
питьевая вода 27,00 28,08 28,08 28,70 28,70 29,37 29,37 30,06 30,06 30,77
питьевая вода * 32,40 33,70 33,70 34,44 34,44 35,24 35,24 36,07 36,07 36,92

Томилино
питьевая вода 31,81 34,12 34,12 35,15 35,15 36,26 36,26 37,41 37,41 38,61
питьевая вода * 38,17 40,94 40,94 42,18 42,18 43,51 43,51 44,89 44,89 46,33

176 АО "Люберецкий Водоканал"
г. Люберцы, проспект Гагарина
д.д. 8/7, 12, 14, 15/8, 16, 17/7, 22/1,
22/2, 23, 24/1, 24/2, 26/1, 26/2,
проспект Победы д.д. 4, 9/20,

водоотведение 24,92 26,67 26,67 27,63 27,63 28,68 28,68 29,76 29,76 30,89

10/18, 11/2, 13, 14, 18,
Комсомольский проспект д.д. 12,
14/2, 20/2, ул. Преображенская д.
6/2

водоотведение * 29,90 32,00 32,00 33,16 33,16 34,42 34,42 35,71 35,71 37,07

п. Красково, Октябрьский, водоотведение 34,00 33,23 33,23 34,30 34,30 35,48 35,48 36,69 36,69 37,96
Томилино водоотведение * 40,80 39.88 39.88 41,16 41,16 42,58 42,58 44,03 44,03 45,55

Наро-Фоминский г.о.

177 ГУП МО "МОСТРАНСАВТО" Пансионат
питьевая вода 26,64 28,02 28,02 28,77 28,77 29,53 29,53 30,32 30,32 31,13

"1 питьевая вода * - - - - - - - - - .

питьевая вода 31,30 32,95 32,95 34,11 34,11 35,38 35,38 36,69 36,69 38,06

178 ООО "Жилкомсервис"
питьевая вода * 37,56 39,54 39,54 40,93 40,93 42,46 42,46 44,03 44,03 45,67
водоотведение 27,05 28,35 28,35 29,37 29,37 30,49 30,49 31,65 31,65 32,85
водоотведение * 32,46 34,02 34,02 35,24 35,24 36,59 36,59 37,98 37,98 39.42
питьевая вода 22,04 23,50 23,50 24.09 24,09 24,69 24,69 25,31 25,31 25,94

179 ООО "СКС Гидромонтаж"** г.п. Селятино
питьевая вода * 22,04 23,50 23,50 24,09 24,09 24,69 24,69 25,31 25,31 25,94
водоотведение 23,15 24,48 24,48 25,11 25,11 25,79 25,79 26,50 26,50 27,23